
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20» 

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

12.09.2024 г.   № 111/2-ОД 

 

г. Михайловск 

 

Об организации платных  

образовательных услуг в МБОУ СОШ № 20 

в 2024-2025 учебном году 

   

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании», 

Закон РФ от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей", постановлением 

Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг", постановлением администрации 

Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 31.10.2022 №1580 

«Об утверждении Единых предельных тарифов на оказание платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальными казеными и 

бюджетными образовательными организациями Шпаковского муниципального 

округа Ставропольского края», приказом комитета образования администрации 

Шпаковского муниципального округа от 08.11.2022 года № 564-ОД «Об 

утверждении положения о порядке оказания платных дополнительных 

образовательных услуг муниципальными казенными и бюджетными 

образовательными организациями Шпаковского муниципального округа 

Ставропольского края», приказом комитета образования администрации 

Шпаковского муниципального округа от 08.11.2022 года № 565-ОД «Об 

утверждении положения о льготах для отдельных категорий потребителей на 

платные дополнительные образовательные услуг, оказываемые муниципальными 

казеными и бюджетными образовательными организациями Шпаковского 

муниципального округа Ставропольского края», положением о порядке оказания 

платных дополнительных образовательных услуг в МБОУ СОШ № 20, Уставом 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 20», с целью удовлетворения образовательных 

потребностей граждан  

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать с 16.09.2024г. работу групп по оказанию платных 

образовательных услуг по дополнительной образовательной программе 

социально-педагогической направленности «Школа будущего первоклассника». 

2. Установить стоимость 1 часа занятий по дополнительной 

образовательной программе:  

 

№ п/п Направленность Название программы Стоимость 

1 занятия 

Количество 

занятий в 

неделю 

1 Социально-

педагогическая 

направленность 

«Школа будущего 

первоклассника» 

199 руб. 3 

 

3.Возложить ответственность за организацию платных образовательных 

услуг на Шипулину О.Н., заместителя директора по УВР: 

3.1. Утвердить следующий состав педагогов, осуществляющих платные 

дополнительные образовательные услуги по подготовке детей к школе: Каневская 

Ж.О., Лукашевич О.В., Притула С.А., Тарануха А.С., Фахрадимова А.Ю., 

Шабанова А.А. 

3.2. Составить и утвердить расписание занятий (приложение 1). 

3.3. Провести рабочую встречу с педагогами, осуществляющими платные 

образовательные услуги: по подготовке детей к школе- Лукашевич О.В., 

Каневской Ж.О., Притула С.А., Тарануха А.С., Фахрадимовой А.Ю., Шабановой 

А.А. 

3.4. Разместить информацию по осуществлению платных образовательных 

услуг на сайте школы. 

3.5. Шипулиной О.Н., заместителю директора по УВР, осуществлять 

регулярный контроль качества проведения платных образовательных услуг по 

дополнительной образовательной программе «Школа будущего первоклассника». 

4. Заместителю директора по ФЭВ Кривкиной О.В.: 

4.1. Вести учёт поступления средств и контролировать расчёты и выплаты в 

соответствии с договорами оказания платных образовательных услуг по 

дополнительным образовательным программам. 

5. Педагогам, осуществляющим платные образовательные услуги: 

Лукашевич О.В., Коневской Ж.О., Притула С.А., Тарануха А.С., Фахрадимовой 

А.Ю., Шабановой А.А.: 



5.1. Вести журналы занятий по дополнительным образовательным 

программам в соответствии с требованиями. 

5.2. Проводить консультативную работу с родителями по мере 

необходимости. 

6.Контроль исполнения приказа возложить на Шипулину О.Н., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Директор школы                                     А.В. Козина 

 

С приказом ознакомлены:        

 О.В. Кривкина 

 О.Н. Шипулина 

Ж.О. Каневская 

А.А. Шабанова 

А.Ю. Фахрадимова 

О.В. Лукашевич 

А.С. Тарануха 

С.А. Притула 

 


		2024-09-13T22:51:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20"




